si ho extrinsec psona defenso ris iterueniat: et q. stipulatio no pmittefi si mo ille pat sit re bo ni viri arbitratu defendere hoc est satisfidare. sic ei v. defedere si satisfidet. cetero si simili p. rat sit iteruenire: nec admittat.

tis. scz. satisdabit fidei*s* vel heres eius: no aut heres rei vt. l. s. si ex fidei*s* solibus. v. dic enumeratis: vt. tutores vel curatores et. procuratores. vt. s. l. iiii. s. i.

f. Nec cõmitti ex hac causa q. non defendatur.

g. Persona. i. alia a predictis.

h. Simpli. i. no satisdabis.

i. Nec admittat. nemo enim cogit cu admittere. vt. inihi de satisda. s. si ho reus. i. s. de p. c. l. s. ppri. s. qui aliis. i. s. qui. ex cau. tu pos. ea. l. hoc aut. s. recte. et. s. de admi. tu. l. generaliter.

Liber Octavius.

a **C** Admiseric satisdantem admittere teneor. vt. s. nō satisdantem non: vt modo dixi.

b **C** Stipulationis iudicatum solui.

c **C** Nullam partem, nec illā de defendēdo/qz defensū est: nec illā de re iudicata: qz non nocet reo principali. vt

d. de re iudi. l. si se

in pī. nec illā de

dolo: qz non inter-

venient dolus: r qā

nulla est sententia

cū nec mādauerit

nec ratā habuerit

sententia: nec ille

satisdedit. h. Qd

et verū in paciu-

diciū dñi vel fide-

iussus. sed nullo

se offrente defen-

sionē fit executio-

vt. d. l. si se. r. de pe-

cū. l. plauti. i. fi.

d **C** Imputat dī

ad hoc. s. de fide-

iussu. qz satisfare.

e **C** Ob rem iudi-

cā. i. iudicatum

soli ex ea clausula

de defensōe. et

qz subiicit cetera-

rē. scilz qz satisfa-

bit sicut extraneo

defensor. nā. p eo

quafi ipē effet litig-

aturus nō est sa-

tisdatū: sed quafi

reolitigatu. vni-

de nō comitū satis-

pulatio. vt. i. co. l.

cum apud. vel dic-

verius fin. Jo. ob

re iudicatā qz ver-

bū sonat. hic em̄

non cōmittit. l. sit

iudicatu: quis nō

fuit psona huius de-

fendēti in stipula-

tionē cōprehēn-

sa. r. qz subiicit ce-

teraqz: id non mu-

to fin. Jo. at. R. a-

lute exposuit cete-

raqz. f. de defensione. nam qz effet extraneo defendēte:

qua non comiterur stipulatio quicqz defenderet ex

quo effet admiseric. vt. s. p. h. ita hic fideiussore defen-

dente. at satisfare nō tenetur fin. eum. Nec obstat ei. t. e.

cum apud. quia in mutatione iudicis dicit non defendē-

ti. per Jo. l. pro. h. in pun. cuius op. placet.

f **C** Quantitatē. que fuerit iudicata.

g **C** Non in defensionem. s. interuenierunt.

h **C** Ut defendant. licet eis mandatū nō sit.

i **C** Uicti sint. in defendendo.

k **C** Cōsequēntur. nō quia iudicatum. vt. s. de re iudi.

l. si se. nec ideo quia liberasent cum ab illa stipulatione

iudi. solui. qz nec cōmissa fuit cū sententia non tenuit. vt

s. h. nūc videamus. in sī. dictum est. sed quia liberauerunt eum ab actione quia conueniebanū: et consequēt sumptus in sequenti casu: vtili mandati actione: quia in re mādatum factū est. r. in prima forte actōe nego. gest. qui ipso gestu negocium suum est.

l **C** Petent. hoc ideo quia in sentētia apparet nō vti liter negotiū ceptū esse: vnde nō agitur. vt. s. de ne go. gest. l. sed an vtrō. s. l. at in eo qui cum mandato agit vel defendit sp̄ repēt sumptus. sive vincit. sive perdat. vt. s. de procura. l. qui proprio. h. litis. et C. manda. l. etiā. Item contra. C. de nego. gest. ne gociū. Solu. ibi vtiliter. hic autē nō expediebat domino litigare: vel ibi extra ius licet. hic in iudicio. Itē facit. s. de verbo. obliga. l. vendito res. Accur.

m **C** Litis. h. nō nc habent per. l. properandū. R. fuit iusta ignotan- tia. vt. s. de leg. h. qui solidū. h. etiā. et in aut. de iudi. h. oportet. Ac.

n **C** Pro parte sua. ex bñficio epi- stole diui adriani Accursius.

o **C** Desiderante. nisi actor ex va- rijs causis actio- nes intendat plu- res: tūcē singuli- li in singulis pos- sunt esse defenso-

res. vt. s. de procurato. l. omnium. Accur.

p **C** Heredes. rei principalis qui sancti editi iudicis. sol. q **C** Per plures personas. ad quod est. s. famili. heres. l. si familie. r. de redhibito. qz si nolit. h. si plures. r. de era. l. i. h. si. r. l. seq. r. s. de procura. l. non tamen. r. l. licet. h. plane. Sed contra in eo. titu. l. si quis cum pro. h. vni. Solu. ibi plures erant principales conuenti: hic vnius satisfans cuius sunt plures heredes. et sic loco vnius. Item argumentum contra. s. de duob. reis. l. i. h. vbi autem. Accursius.

q **C** Actorem. hoc in heredibus rei: aliud r. t.

r **C** Per vnum litigent. sicuti nec vi litigent.

s **C** Ibi. id est eo foro. ad quod. s. de iudi. l. vendito.

Judicatum solui.

fo. CC Lxiii.

Tudicatu*s*, tres h*z*, immo*nā*, vt. T*e*. i. c*l* querebetur
trina est cōtra, sol. hic vna est clausula verbo vt ibit:
trina est intellectu et effectu vt hic.
b Collectas, als collatas, als collectas.
c Judicata, s. solu*dā*; et hoc est q*d* verbum sonat.
d De re, i. cau*sa*, et facit ad hoc
q*d*, ope, no, n*u*, sti
pulario, s. haber.
e De dolo, s. vt
ab*il*, i has duas
g interprē*t*e, s.
ne q*d* I fraudē hu
ius l*sp*u, fieri pos
si debitorē nō de
fendere; vel ne iu
dicetur dolose q*d*
faciente f*m*, R. i
n*u* si ex*vna* clausu
la cōmitat*nō* cō
mutatur ex*al*a, r
sic disluncte, h*z*
collectas in vnu*z*
v*t*, e. l. c*u* q*reba*
tur. Accur.